
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 1. 6. 2020 

 
Přítomni dle prezenční listiny. 
Omluveni: MUDr. Jiří Pácalt  
 
Zahájení zasedání v 17:05 hod., zasedání bylo ukončeno v 19:19. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Zapisovatel – Ing. Marie Hanušová, ověřovatelé – Josef Čapek a Josef Kočí. 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Josef Čapek a Josef Kočí. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s doplněným bodem jednání. 
- věcné břemeno na ppč. 340/74 pro kabelové vedení NN  

 
USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání s doplněným bodem 
jednání. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

4. Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
- smlouvy se SO ÚPA o poskytnutí služeb zaměstnanců a zajištění činnosti pověřence – splněno 

- zpráva o uplatňování územního plánu za období 2015 – 2019 – splněno 
- změna ÚP č. 2 – úkol trvá 
- pronájem pozemku pč. 1523/1 – smlouva uzavřena 
- dodatek ke smlouvě o pronájmu vodovodu – splněno 
- Vesnice roku 2020 – zrušeno 
- plánovací smlouva s Vlčkovými – splněno 
 
USNESENÍ č. 3:  
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
- pozemek pč. 77/3 ve vlastnictví SPÚ u bytovky. Dle vyjádření SPÚ tento druh pozemku lze 
převést pouze úplatně případně výměnou za jiný pozemek.  
 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse schvaluje úplatný převod pozemku pč. 77/3 v k.ú. 
Žernov u České Skalice od SPÚ s tím, že bude zažádáno o oddělenou část pozemku bez 
septiku a pověřuje starostu k jednání se SPÚ. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
- oprava studen. Funkční jsou pouze 2 studny (hřbitov, Kolisko), akutně bude provedena oprava 
studny na Račanech, která ohrožuje bezpečnost občanů, další opravy studen se provedou  
na základě prověření rozpočtových možností městyse. 

 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse schvaluje opravu studny na Račanech a další opravy 
studen dle možností rozpočtu městyse. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Závěrečný účet  městyse Žernov za rok 2019. Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední 

desce od 12. 5. 2020 do 1. 6. 2020. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 



USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje Závěrečný účet městyse Žernov za rok 
2019 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0 
 

6. Schválení účetní závěrky za rok 2019. Zastupitelstvu městyse byly předloženy povinné 

podklady ke schválení účetní závěrky - výkazy Fin, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Zpráva o 
přezkoumání výsledku hospodaření obce za rok 2019, Zpráva o výsledku finanční kontroly, zápisy 
z jednání finančního a kontrolního výboru, Inventarizační zpráva. Schvalující orgán si nevyžádal další 
účetní záznamy a doplňující informace. 
 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku městyse Žernov za rok 2019. 
Zastupitelstvo městyse nezjistilo, že by závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů 
v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace účetní jednotky. Byl pořízen protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2019. 
Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0 
 

7. Inventarizační zpráva za rok 2019. Zastupitelstvo městyse bylo seznámeno se závěry 

inventarizační zprávy. Inventarizace proběhla řádně dle plánu inventur, podklady byly ověřeny na 
skutečnost. Nebyly zjištěny rozdíly mezi skutečným a účetním stavem. Byly podány návrhy na 
vyřazení majetku, které jsou přílohou Inventarizační zprávy za rok 2019. 
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2019 včetně 
návrhů na vyřazení majetku. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
8. Rozpočtové opatření č. 1,2 a 3/2020.  Rozpočtová opatření schválil ve své pravomoci 

starosta. RO jsou přílohou tohoto zápisu. 

 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1, 2 a 3/2020 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

9. Investiční priority 2020. 
a) Rekonstrukce vytápění úřadu je dokončena, financováno z dotace. 
b) Oprava MK Račana – čeká se na odsouhlasení individuální dotace z Královéhradeckého kraje 
c) Výzva MAS na hřiště – zatím není vypsána výzva, žádost bude podána na dětské hřiště na Velké 
návsi (cena 217 tis. Kč bez dopadových ploch) 
d) Revitalizace Velké návsi – odloženo  
e) Herní prvky u rozhledny – odloženo 
 
USNESENÍ č. 10:  
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

10. Majetkoprávní úkony - věcná břemena. 
a) Věcné břemeno na pozemku pč. 1487 v k.ú. Žernov u České Skalice pro kabelové vedení NN pro 

RD na pozemku pč. 1416. 
 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2017839/VB/3 – Žernov – knn, p.č. 1416 pro RD a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0  
 

b) Věcné břemeno na pozemku pč. 1385/1 v k.ú. Žernov u České Skalice pro kabelové vedení NN 

pro RD na pozemku pč. 340/74. 
 
USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2019033/SoSB VB/2 Žernov - knn pro pč. 
340/74 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0  
 



 
 

11. Žádost Pavel Dohnal. Projednána žádost o pronájem prostor úřadu městyse pro finančně 

poradenskou kancelář. 
 
USNESENÍ č. 13: Zastupitelstvo městyse schvaluje pronájem prostor úřadu městyse pro 
finančně poradenskou kancelář.  
Pro 0, proti 0, zdržel se 8 
 
Usnesení č. 13 nebylo schváleno.   
 

12. Dar Linka bezpečí. 
 
USNESENÍ č. 14: Zastupitelstvo městyse schvaluje peněžní dar ve výši 1000 Kč pro Linku 
bezpečí. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

13. Žádost o příspěvek na opravu pomníku „U vojáka“. Komitét pro udržování 

památek z války roku 1866 požádal o příspěvek na opravu pomníku ve výši 19 tis. Kč. 

  
USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvek na opravu pomníku ve výši 19 tis. 
Kč s podmínkou, že bude doplněno turistické značení od žernovské rozhledny. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

14. Odstavná manipulační plocha u ZD. Výsledkem schůzky starosty a místostarostky 

s vedením zemědělského družstva je dohoda o uvolnění pozemku pro potřeby městyse, a to po 
ukončení sezóny 2020. Do té doby se připraví projekt oplocení a uspořádání ploch pro kontejnery na 
odpady. Realizace bude zahájena v září 2020. 
 
USNESENÍ č. 16:  
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
15. Příprava kulturních a sportovních akcí do konce roku. 
Zrušené vítání občánků bude přesunuto na podzimní termín. 
 
USNESENÍ č. 17: 
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
16. Organizační porada k přípravě Žernovského bajku 2020. 
 
 

 
 
 
 

Mgr. Libor Mojžíš, starosta městyse 
 
 
 
 
Zapsala dne 2. 6. 2020    Ověřil:  Josef Čapek 
 
Ing. Marie Hanušová                                                        Josef Kočí 
 
 


